
Delibere del XXVI Consiglio di Istituto – 31 ottobre 2023                                                                                                                   1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 31 OTTOBRE  2023 

 

DELIBERA N. 193 
 

Il giorno 31 del mese di ottobre dell’anno 2023 alle ore  18.36 si è riunito in presenza presso la Sala Sparacino della 

scuola primaria “Duca d’Aosta” il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari, 

regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto Agostino Antonello con Circ. prot. n. 8376 del 23 

ottobre 2023 nelle persone di  

 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE 
ASSENZA 

GIUSTIFICATA 

ASSENZA NON 

GIUSTIFICATA 
NOTE 

1. ANTONELLO AGOSTINO Presidente X     

2. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente Scolastico X     

3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente X     

4. GHIANI LUCA Genitori X    

5. TONIETTO ELISA Genitori X    

6. PAROLIN DIEGO Genitori X    

7. BACCHIN ALBERTO Genitori X     

8. RONDINI DIEGO Genitori X    

9. PINTON MARIA CHIARA Genitori  X    

10. PIVOTTO BIANCA Docenti X    

11. ZURLO VALENTINA Docenti X    

12. GUERRA IRENE Docenti  X   

13. PFAFF MICHELLE Docenti X    

14. VUDAFIERI ALESSIA Docenti X    

15. BERNO MOSELLA Docenti X    

16. DETTORI GIAN PIETRO Docenti X     

17. PINTON VANIA Docenti X     

18. DARIO DONATELLA ATA X     

19. VIRDI ALESSANDRA ATA  X    

per trattare il seguente punto all’odg. Integrazione dell’ordine del giorno. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il D.lgs. 297/94 recante Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 

VISTO il Regolamento di Istituto; 

VISTO l’art dell’art. 37 del D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 “Testo unico in materia di istruzione “,  secondo il quale 

“l’organo collegiale è validamente costituito anche nel caso in cui non tutte le componenti abbiano espresso la 

propria rappresentanza. Per la validità dell’adunanza del consiglio di circolo e di istituto è richiesta la presenza 

di almeno la metà più uno dei componenti in carica. Le deliberazioni sono adottate a maggioranza assoluta dei voti 

validamente espressi, salvo che disposizioni speciali prescrivano diversamente. In caso di parità, prevale il voto 

del presidente. La votazione è segreta solo quando si faccia questione di persone. La mancanza di tali requisiti 

comporta la possibilità di invalidare la deliberazione che ne è conseguita”; 

VISTO il comma 7 dell’art. 14 del DPR 275/199 riportante “I provvedimenti adottati dalle istituzioni scolastiche, 

fatte salve le specifiche disposizioni in materia di disciplina del personale e degli studenti, divengono definitivi il 

quindicesimo giorno dalla data della loro pubblicazione nell’albo della scuola. Entro tale termine, chiunque abbia 

interesse può proporre reclamo all’organo che ha adottato l’atto, che deve pronunciarsi sul reclamo stesso nel 

PDIC838004 - AB878CB - ALBO PRETORIO - 0000007 - 03/11/2023 - O1 – ISTITUTO - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


Delibere del XXVI Consiglio di Istituto – 31 ottobre 2023                                                                                                                   2 

 

termine di trenta giorni, decorso il quale l’atto diviene definitivo. Gli atti divengono altresì definitivi a seguito della 

decisione sul reclamo”; 

SENTITO il parere dei Consiglieri; 

 

DELIBERA 

 

A. a maggioranza di non integrare l’OdG con il punto: “possibilità di mantenere per le attuali classi prime e 

seconde il tempo scuola scelto in fase di iscrizione”. 

 

ESITO DELLA VOTAZIONE: 

Votanti: n. 16 

 CONTRARI: n. 11 (Berno – Dario -  Dettori -  Ghiani - Michelazzo – Parolin –– Pfaff – Pivotto –Tonietto-  

- Vudafieri - Zurlo) 

 ASTENUTI: n. 2  

 FAVOREVOLI: n. 3  

 

B. a maggioranza di convocare un’assemblea per i genitori organizzata dall’Istituto per illustrare i vantaggi 

dell’orario unico. 

 

ESITO DELLA VOTAZIONE: 

Votanti: n. 16 

 CONTRARI: n. 1 (Pivotto) 

 ASTENUTI: n. 7 

 FAVOREVOLI: n. 8 

 

Il Segretario 

f.to Michela Caporaletti 

 Il Presidente 

f.to Agostino Antonello 

                                                                                                 

 

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione sul 

sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 

Per copia conforme, 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              F.to Dott. Giorgio Michelazzo 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del XXVI Consiglio di Istituto – 31 ottobre 2023                                                                                                                   3 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 31 OTTOBRE  2023 

 

DELIBERA N. 194 
 

Il giorno 31 del mese di ottobre dell’anno 2023 alle ore  18.36 si è riunito in presenza presso la Sala Sparacino della 

scuola primaria “Duca d’Aosta” il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari, 

regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto Agostino Antonello con Circ. prot. n. 8376 del 23 

ottobre 2023 nelle persone di  

 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE 
ASSENZA 

GIUSTIFICATA 

ASSENZA NON 

GIUSTIFICATA 
NOTE 

1. ANTONELLO AGOSTINO Presidente X     

2. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente Scolastico X     

3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente X     

4. GHIANI LUCA Genitori X    

5. TONIETTO ELISA Genitori X    

6. PAROLIN DIEGO Genitori X    

7. BACCHIN ALBERTO Genitori X     

8. RONDINI DIEGO Genitori X    

9. PINTON MARIA CHIARA Genitori  X    

10. PIVOTTO BIANCA Docenti X    

11. ZURLO VALENTINA Docenti X    

12. GUERRA IRENE Docenti  X   

13. PFAFF MICHELLE Docenti X    

14. VUDAFIERI ALESSIA Docenti X    

15. BERNO MOSELLA Docenti X    

16. DETTORI GIAN PIETRO Docenti X     

17. PINTON VANIA Docenti X     

18. DARIO DONATELLA ATA X     

19. VIRDI ALESSANDRA ATA  X    

per trattare il seguente punto all’odg. Approvazione verbale della seduta precedente. 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il D.lgs. 297/1994 - “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il DPR 275/1999 - “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai 

sensi dell'articolo 21, della legge 15 marzo 1999, n. 59”; 

VISTO il Regolamento del Consiglio di Istituto approvato in data 23 gennaio 2021 con delibera n. 16; 

VISTO il verbale n. 25 del 2 ottobre 2023;  

DELIBERA 

a maggioranza l’approvazione del Verbale della seduta del XXV Consiglio di Istituto del 2 ottobre 2023. 

ESITO DELLA VOTAZIONE: 

Votanti: n. 16 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


Delibere del XXVI Consiglio di Istituto – 31 ottobre 2023                                                                                                                   4 

 

 CONTRARI: n. 0 

 ASTENUTI: n. 1  

 FAVOREVOLI: n. 15 
 

 

 

Il Segretario 

f.to Michela Caporaletti 

 Il Presidente 

f.to Agostino Antonello 

                                                                                                 

 

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione sul 

sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 

Per copia conforme, 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              F.to Dott. Giorgio Michelazzo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del XXVI Consiglio di Istituto – 31 ottobre 2023                                                                                                                   5 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 31 OTTOBRE  2023 

 

DELIBERA N. 195 
 

Il giorno 31 del mese di ottobre dell’anno 2023 alle ore  18.36 si è riunito in presenza presso la Sala Sparacino della 

scuola primaria “Duca d’Aosta” il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari, 

regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto Agostino Antonello con Circ. prot. n. 8376 del 23 

ottobre 2023 nelle persone di  

 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE 
ASSENZA 

GIUSTIFICATA 

ASSENZA NON 

GIUSTIFICATA 
NOTE 

1. ANTONELLO AGOSTINO Presidente X     

2. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente Scolastico X     

3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente X     

4. GHIANI LUCA Genitori X    

5. TONIETTO ELISA Genitori X    

6. PAROLIN DIEGO Genitori X    

7. BACCHIN ALBERTO Genitori X     

8. RONDINI DIEGO Genitori X    

9. PINTON MARIA CHIARA Genitori  X    

10. PIVOTTO BIANCA Docenti X    

11. ZURLO VALENTINA Docenti X    

12. GUERRA IRENE Docenti  X   

13. PFAFF MICHELLE Docenti X    

14. VUDAFIERI ALESSIA Docenti X    

15. BERNO MOSELLA Docenti X    

16. DETTORI GIAN PIETRO Docenti X     

17. PINTON VANIA Docenti X     

18. DARIO DONATELLA ATA X     

19. VIRDI ALESSANDRA ATA  X    

per trattare il seguente punto all’odg. Piano Triennale dell’Offerta Formativa. Aggiornamento. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

VISTO il D.lgs. 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO l’art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59 - Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59275/99; 

VISTA la L. 13 luglio 2015 n. 107 - Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti 

VISTO l’art. 88 del CCNL 2006/2009; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.s. 2022/2025; 

PRESO ATTO della delibera n. 20 del Collegio dei docenti del 30 ottobre 2023 con la quale il Collegio ha 

approvato all’unanimità l’fferta formativa per l’a.s. 2023/2024;  

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


Delibere del XXVI Consiglio di Istituto – 31 ottobre 2023                                                                                                                   6 

 

APPROVA 

 

all’unanimità l’aggiornamento del PTOF 2022/2025 con l’Offerta formativa a.s. 2023/2024: 
 

PROGETTI DI  ISTITUTO 

 ORDINE DI SCUOLA 
PERIODO 

REALIZZAZIONE 
DOCENTE REFERENTE 

AREA 1 - INCLUSIONE 
Infanzia/Primaria/ 

Secondaria 
marzo 

Cattelan Pierantonio 
Dallavalle Marta 

AREA 2 – CONTINUITA’ 
Infanzia/Primaria/ 

Secondaria 
annuale 

Pettenuzzo Giovannina 

Zaniolo Lucia 

AREA 3 – SUCCESSO FORMATIVO 
Infanzia/Primaria/ 

Secondaria 
annuale 

Brunato Cinzia 

Salvadori Michela 

AREA 4 – PROGETTAZIONE, VALUTAZIONE, 

CERTIFICAZIONE E MIGLIORAMENTO 

Infanzia/Primaria/ 

Secondaria 
annuale 

Guerra Irene 

Savini Maria Chiara 

PROGETTO BENESSERE A SCUOLA 
Infanzia/Primaria/ 

Secondaria 
annuale 

Pontarolo Sabrina 

Scavone Alfio 

Zanchin Elena 

PROGETTO ORIENTATI AL FUTURO Secondaria annuale 
Berton Daniela 

Zanovello Antonella 

PROGETTO GIOCHI MATEMATICI 
Primaria/ 

Secondaria 
annuale 

Lerose Dora 
Londei Fabiola 

PROGETTO LETTORATO LINGUA INGLESE 
Primaria/ 

Secondaria 
da ottobre a maggio 

Bettin Monica 
Bertin Daniela 

Salvadori Michela 

PROGETTO CERTIFICAZIONE KET Secondaria marzo Bettin - Pavan 

PROGETTO IO LEGGO, TU LEGGI , NOI 

LEGGIAMO 

Infanzia/Primaria/ 

Secondari 
Annuale Bazzacco Daniela 

PROGETTO ERASMUS 
Infanzia/Primaria/ 

Secondaria 
annuale Crivellaro anna 

PROGETTO ATTIVAMENTE 
Primaria/ 

Secondaria 
Annuale Vudafieri Alessia 

PROGETTI SPORTIVI Infanzia/Primaria/Secondaria Annuale Vittadello Davide 

NATALE PER TUTTI 2.0 in collaborazione con 

Crossabili 
Infanzia/Primaria/Secondaria 7 dicembre 2023  

ALPINI A SCUOLA Primaria/Secondaria Annuale  

 

 
PROGETTI DI SEDE 

SCUOLA DELL’INFANZIA DI BORGHETTO 

PROGETTO/ 

ATTIVITA'/LABORATORIO 
SEZIONE/I - CLASSE/I 

PERIODO 

REALIZZAZIONE 

DOCENTE 

REFERENTE 
DOCENTI COINVOLTI 

INCONTRIAMOCI intera monosezione intero a.s. Zaniolo Barbara 
Zaniolo Barbara – 

Villatora Michela 

UNA PAGINA TIRA L’ALTRA alunni gruppo grandi intero a.s. Zaniolo Barbara 
Zaniolo Barbara – 
Villatora Michela 

 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del XXVI Consiglio di Istituto – 31 ottobre 2023                                                                                                                   7 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA DI CAMPAGNALTA 

PROGETTO/ 

ATTIVITA'/LABORATORIO 
SEZIONE/I - CLASSE/I 

PERIODO 

REALIZZAZIONE 

DOCENTE 

REFERENTE 
DOCENTI COINVOLTI 

SCUOLA APERTA TUTTE 
da ottobre 2023 a 

giugno 2024 

Bovo Giorgia 

Piazza Elena 

Baggio-Berno-Bovo-Cecchetto-

Cherubin-Fabrin-Piazza- Revolti -Sbabo 

LABORATORIO 

"IL LIBRO DEL CIELO" 

gruppo bambini di 5 anni (19) delle 

tre sezioni: Blu, Rossa, Gialla 
aprile/maggio 2024 Fabrin Manuela Fabrin Manuela - Sbabo Erika 

 
 

SCUOLA DELL'INFANZIA DI  CAMPRETTO 

PROGETTO/ 

ATTIVITA'/LABORATORIO 
SEZIONE/I - CLASSE/I 

PERIODO 

REALIZZAZIONE 

DOCENTE 

REFERENTE 
DOCENTI COINVOLTI 

SCUOLA APERTA TUTTE 
da ottobre 2023 a 

giugno 2024 
Toniato Morena 

Bazzacco - Doro - Ceccato  - Zanchin                     

Toniato -  Baggio - Figus -                       
Pettenon - Valerio 

COMUNICHIAMOCI 
TUTTE: Rossa-Gialla-Blu-bambini 

non italofoni 

da settembre 2023 a 

maggio 2024 
Valerio Chiara Valerio 

LABORATORIO 

"IL LIBRO DEL CIELO" 

gruppo bambini di 5 anni (24) delle 

tre sezioni: Blu, Rossa, Gialla 
aprile/maggio 2024 Bazzacco Daniela  

Bazzacco - Doro - Ceccato  - Zanchin                     

Toniato -  Baggio - Figus -                       
Pettenon - Valerio 

 
 

SCUOLA PRIMARIA "   ARMANDO DIAZ " DI   BORGHETTO 

 

PROGETTO/ 

ATTIVITA'/LABORATORIO 
SEZIONE/I - CLASSE/I 

PERIODO 

REALIZZAZIONE 

DOCENTE 

REFERENTE 
DOCENTI COINVOLTI 

I QUATTRO ELEMENTI TUTTE LE CLASSI intero anno scolastico Bizzotto Paola TUTTI I DOCENTI  

UNA OPPORTUNITA' IN PIU' TUTTE LE CLASSI intero anno scolastico  Bizzotto Paola 

Bavone- Bizzotto - Brotto -Brunati - 

Casagrande - Filippin - Gorgi - 
Mazzocchin - Pinton - Scapin - Streliotto 

ORTOMANIA TUTTE LE CLASSI intero anno scolastico 
Casagrande 

Rosella 

Bavone-Brunati - Casagrande - Filippin 

- Streliotto 

DI CHE COLORE È UN 

BACIO? 
CLASSE 3^ novembre - dicembre Mazzocchin Paola Mazzocchin Paola 

PROGETTO LETTURA 

ANIMATA 

UNA ZUPPA CENTO PER 

CENTO STREGA 

CLASSE 4^ novembre - dicembre Bizzotto Paola Bizzotto Paola 

EMOZIONART CLASSE 5 novembre - dicembre Gorgi Sabrina Gorgi Sabrina  

EMOZIONI IN... SCENA CLASSE 5 
aprile - maggio - 
giugno 

Gorgi Sabrina Gorgi Sabrina    Filippin Emanuela 

 
 

SCUOLA PRIMARIA «N. SAURO»  DI CAMPAGNALTA 

PROGETTO/ 

ATTIVITA'/LABORATORIO 
SEZIONE/I - CLASSE/I 

PERIODO 

REALIZZAZIONE 

DOCENTE 

REFERENTE 
DOCENTI COINVOLTI 

PROGETTO  TEATRO 4^ - 5^ gennaio - maggio 
Antonello Camilla, 

Zurlo Valentina 
Antonello, Casonato, Zurlo, Gargano 

IL MONDO A COLORI 1^ II quadrimestre Bernardi Andrea Bernardi, Gobbi 

STAGIONI IN MUSICA 1^  - 2^ -  3^ -  4^ -  5^ anno  scolastico Bernardi Andrea 

Bernardi, Gobbi, Pfaff, Pellizzer, Dengo, 

Bizzotto, Casonato, Antonello, Gargano, 

Zurlo, Tessarolo Arianna, Baggio 
Tamara 

NOI E LORO. ALLA 

SCOPERTA DELLE NOSTRE 

RADICI. SCRITTURA, USI, 

VITA QUOTIDIANA DELLE 

PRIME CIVILTÀ. 

4^ febbraio Casonato Enza Casonato, Antonello 

PROGETTO SOLE 1^  - 2^ -  4^ -  5^ 
I quadrimestre - II 

quadrimestre 
Pfaff Michelle, 
Gargano Sara 

Bernardi, Gobbi, Pfaff, Pellizzer, 

Casonato, Antonello, Gargano, Zurlo, 

Tessarolo Arianna 

EMOZIONI … IN UN CLICK! 2^ II quadrimestre Pellizzer Laura Pellizzer, Pfaff, Tessarolo 

UNA ZUPPA DI SASSO... PER 

STARE BENE INSIEME 
2^ I quadrimestre Pfaff Michelle Pellizzer, Pfaff, Tessarolo 

LEZIONE DI ASTROFISICA 5^ I quadrimestre Gargano Rosaria  

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del XXVI Consiglio di Istituto – 31 ottobre 2023                                                                                                                   8 

 

SCUOLA PRIMARIA «C. BATTISTI" DI CAMPRETTO 

PROGETTO/ 

ATTIVITA'/LABORATORIO 
SEZIONE/I - CLASSE/I 

PERIODO 

REALIZZAZIONE 

DOCENTE 

REFERENTE 
DOCENTI COINVOLTI 

IL POSTO GIUSTO 
TUTTE LE CLASSI DEL 

PLESSO 
Tutto L'anno 

Pettenuzzo 

Giovannina 

Pettenuzzo Giovannina - Bertin Daniela 

Beghetto Lisa - Bortolato Silvia - Bussolin 
Lisa - Bergamin Marta 

Giunta Alessandro - Zuanon Francesca  

Zardin Fernanda 

CORRISPONDENZA 

INTERNAZIONALE 
5^ Tutto L'anno Bertin Daniela  

EMOZIONART 5^ Novembre Bortolato Silvia  

FOTOGRAFA UNA STORIA  4^ Novembre Zardin Fernanda  

A B C PLURICLASSE Novembre 
Pettenuzzo 
Giovannina 

Lenoci Raimondo 

INCONTRO CON L'AUTORE  2^-3^ - 4^- 5^ Secondo Quadrimestre Zardin Fernanda Bortolato Silvia  Pettenuzzo G. 

C'ERA UN TEMPO  3^ 
Secondo Quadrimestre 

Pettenuzzo 

Giovannina Bergamin Marta 

AMICI DI @ 3^ Tutto L'anno 

Pettenuzzo 

Giovannina Bergamin Marta 

RICOSTRUIAMO LA STORIA 3^ 1 Quadrimestre 

Pettenuzzo 

Giovannina Zuanon Francecsa 

 
 

SCUOLA PRIMARIA “DUCA D’AOSTA” 

PROGETTO/ 

ATTIVITA'/LABORATORIO 
SEZIONE/I - CLASSE/I 

PERIODO  

REALIZZAZIONE 

DOCENTE  

REFERENTE 
DOCENTI COINVOLTI 

PROGETTO SOLE 

1^ A -B II quadrimestre 
Serato/ 

Garola 

Serato G. - Garola E. - Martignago L. - 

Salvadori M. - Brigo P. - Etilendi L. 

1^ C - D II quadrimestre 
Geremia/ 

Pettenuzzo 

Geremia F. - Fontanta D. - Dallavalle M. 

- Busatto A. - Brigo P. - Moro D. - 
Petteniuzzo C. - Vudafieri A. - 

Girolametto S. 

2^ A - B II quadrimestre Lago T. Lago T. - Nocera C. - Bertoncello F. 

2^ C - D II quadrimestre Santinon/Vian 
Santinon G. - Di Prima M. - Vian F. - 

Pettenon A. - Girolametto S. 

3^ A - B I quadrimestre 
Bonetto/ 

Castronovo 

Bonetto G. - Castronovo M.- Stocco S. - 
Piotto G. - Brigo P. - Scavone A. 

5^ C I quadrimestre Londei / Schirru  Londei/Schirru C. 

NOI E L'ARTE 2^ C - D II quadrimestre 
Pettenon/ 

Santinon 
Pettenon A. - Santinon G. 

L'ORTO DELLE 

MERAVIGLIE 
2^ C - D intero anno Vian/Di Prima 

Di Prima M. - Santinon G. - Pettenon A. 

- Vian F. - Girolametto S. 

INCONTRIAMO L'ALTRO: 

DISCOVERING SAN 

MARTINO DI LUPARI 

2^ C - D intero anno 
Santinon/ 

Pettenon 

Di Prima M. - Santinon G. - Pettenon A. 

- Vian F. - Girolametto S. 

CHI BEN COMINCIA… tutte le classi  del tempo pieno I quadrimestre 

Santinon/ 
Pettenon/ 

 Londei 

tutti i docenti del tempo pieno 

INSIEME…SI PUÒ! tutte le classi  del tempo pieno intero anno 

Santinon/ 

Pettenon/ 
Londei 

tutti i docenti del tempo pieno 

INSIEME IN ALLEGRIA! tutte le classi  del tempo normale intero anno 

Bonetto/Castronovo/ 
Bertolo/Stocco/       

  Dallavalle 

tutti i docenti del tempo normale 

CONOSCIAMO I FOSSILI 3^ A - B I quadrimestre 
Bonetto/ 

Castronovo 

Bonetto/ 

Castronovo 

MUSICA 3^ A - B II quadrimestre 

Bonetto/ 

Castronovo 

/Valastro 

Bonetto G. - CastronovoM. - Valastro S. 

- Stocco S. - Piotto G. - Scavone A. - 

Brigo P. 

UN MOMENTO STO 

PENSANDO 
2^ A - B Intero anno Lago/Nocera 

Bertoncello 

/Salvadori 

YOGA EDUCATIVO 3^ C I quadrimestre 
Valastro/ 

Salvadori 
Valastro S. - Bressan C. - Salvadori M. 

ARTISTICA_MENTE 3^ C intero anno Valastro Valastro S. 

TEATRANDO 4^ A - B 

I quadrimestre 

 2023/2024            

 II quadrimestre 
2024/2025 

Bertolo/ 

Guerra/Zanon 

 
 

Bertolo C. - Guerra I. - Zanon E. - 

Dallavalle M.- Brigo P. 

NOI E IL TERRITORIO 4^ C intero anno Moro M./Turcato Moro M. - Turcato E.-  Da Dalt E. 

MUSICANDO 5^ A - B II quadrimestre 
Valastro/Miazzo/      

Tosatto 
Valastro S. - Miazzo B. - Tosatto M. 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del XXVI Consiglio di Istituto – 31 ottobre 2023                                                                                                                   9 

 

TASSE!!? CE LA RACCONTA 

IL COMMERCIALISTA 

4^ – 5^  

A B C D  
da definire Londei F. Londei F - Schirru C. 

GUSTOSE REGIONI 5^ D II quadrimestre Baggio/Ghellar Baggio P. - Ghellar C. - Ciarafoni M. 

PRATICAMENTE 

PERFETTA…MARY 

POPPINS! 

5^ D II quadrimestre 
Ciarafoni/Ghellar/    

Valastro 

Ciarafoni M. - Ghellar C. - Valastro S. - 

Baggio P. 

IL BAMBINO NON 

ITALOFONO, IN CLASSE 

3^ A – B   
5^ C 

Intero anno scolastico Scavone Alfio // 

 
 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “C.C.AGOSTINI” 

PROGETTO/ 

ATTIVITA'/LABORATORIO 
SEZIONE/I - CLASSE/I 

PERIODO  

REALIZZAZIONE 

DOCENTE  

REFERENTE 
DOCENTI COINVOLTI 

STUDENTE 4.0 
20 alunni delle classi prime e 

seconde 
febbraio e marzo Facchinello Chiara / 

CYBERCOINVOLTI - TU 

PUOI FARE LA 

DIFFERENZA 

alunni classi prime e seconde da ottobre a marzo Pavan Francesca / 

TI PRESENTO LE MAFIE - 

LEZIONE SPETTACOLO 
alunni classi terze settembre, ottobre Pontarolo Elena / 

DE-ACTIVATE alunni classi 3A, 3B, 3E, 3F febbraio Pontarolo Sabrina / 

IL VALORE DELLA 

MEMORIA 
tutte le classi con attività diverse annuale 

Daminato Laura e  
Violetto Antonella 

/ 

CORSO PROPEDEUTICO 

ALLA LINGUA LATINA 
25 alunni delle classi terze 

febbraio, marzo, 
aprile 

Ferraro Ambra / 

TEATRO DELLE EMOZIONI alunni classi prime da ottobre a febbraio Daminato Laura / 

CORRISPONDENZA CASA 

TIEPOLO 
classe 3^D 

da novembre a 

maggio 
Marchetto Federico Zanovello Antonella 

AVIS - PIÙ SI DÀ, PIÙ SI HA alunni classi terze annuale Savini Mariachiara / 

GIORNALISTI DEL DOMANI 
24 alunni delle classi seconde e 

terze 
annuale Savini Mariachiara / 

ENGLISH IS FUN 
48 alunni delle classi seconde e 

terze 
da gennaio a maggio Kuferzin Gabriella 

Crivellaro Anna, Bettin Monica, Pavan 

Francesca 

KET CERTIFICAZIONE 

INTERNAZIONALE DI 

LINGUA INGLESE 

24 alunni delle classi terze da ottobre a marzo Bettin Monica Pavan Francesca 

MATEMATICA SENZA 

PROBLEMI 

alunni segnalati delle classi prime, 

seconde e terze 
annuale Dettori Gianpietro 

Turetta Michela, Lerose Dora, Pivotto 

Bianca, Pierobon Marta, Tirabosco 
Fabio 

GIOCHI DELLE SCIENZE 

SPERIMENTALI 
18-20 alunni delle classi terze annuale Lerose Dora Pierobon Marta 

CONCERTO DI NATALE tutti gli alunni da ottobre a dicembre Marchetto Federico Bonomo Francesca 

CONCERTO DI FINE ANNO tutti gli alunni da aprile a giugno Bonomo Francesca Marchetto Federico 

 
 
 

PIANO USCITE/VISITE DIDATTICHE E DI ISTRUZIONE 

SCUOLA LOCALITA' CLASSI 

 

 

Scuola dell’Infanzia di Borghetto 

 

S.M.Lupari - Uscita nel territorio sez. arcobaleno  

S.M. DI LUPARI - Municipio 

S.M. DI LUPARI - Biblioteca comunale  

S.M. DI LUPARI - Uscite nel territorio 

S.M. DI LUPARI - alle Vae di Campretto 

 

 

 

 

Scuola dell’Infanzia di Campagnalta  

  

 

Territorio circostante la Sc.inf. Campagnalta 

Bambini di 3 anni 

Gruppo Stelle  - 4/5 anni  

Gruppo Sole  -  4/5 anni 

Fattoria Simeoni-località Campagnalta Bambini di 4 Anni 

S.M.LUPARI  -  Biblioteca comunale Bambini di 5 Anni 

 

Quartiere di Campagnalta 

 

Bambini di 3 Anni 

Gruppo Stelle  -  4/5 anni 

Gruppo Sole  -  4/5 anni 

Campagnalta, parcheggio adiacente alla scuola ED.STRADALE Bambini 5 anni 

 

 

 

Scuola dell’Infanzia di Campretto  

Biblioteca Comunale  Bambini di 5 anni 

Supermercato Crai di Monastiero Bambini di 5 anni 

Fattoria "Qua la zampa" di San Martino di Lupari Bambini di 4 anni 

Campo di basket adiacente scuola - ED.STRADALE Bambini di 5 anni 

PROGETTO CONTINUITA' - Visita Scuola primaria Campretto Bambini di 5 anni 

 

 

 

PADOVA – Planetario e centro storico 5^ 

Territorio di Borghetto (L'autunno) 1^ 

Territorio di Borghetto 2^ 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del XXVI Consiglio di Istituto – 31 ottobre 2023                                                                                                                   10 

 

 

 

Scuola primaria “A. Diaz” di Borghetto 

VENEZIA - Palazzo Ducale - visita al quartiere ebraico 5^ 

BOLCA  (VR)  – Il Museo e la Cava della Pesciara 3^ 

PADOVA - Museo Eremitani e Cappella degli Scrovegni 4^ 

Borghetto - Chiesa di San Massimo  4^ 

Biblioteca Comunale 1^ - 2^ - 3^ - 4^ - 5^ 

CASTELFRANCO V.TO - Fattoria didattica Campoverde - 1^ - 2^ 

CARTIGLIANO Parco faunistico Cappeller  1^ - 2^ 

ROANA (VI)  - Fattoria didattica Malgasiago  3^- 4^ 

Territorio di Borghetto (La primavera) 1^ 

Borghetto - Visita all’apiario e alle risorgive 2^ 

GIOCHI SPORTIVI STUDENTESCHI  

(Palazzetto Sport  - palestra parrocchiale) 

1^ - 2^ - 3^ - 4^ - 5^ 

PROGETTO CONTINUITA' –  

Visita + laboratori Scuola secondaria di I grado 

 

5^ 

 

 

 

Scuola primaria “N. Sauro” di Campagnalta 

 

S.M. LUPARI  - Municipio 5^ 

Arte Sella - Borgo Valsugana 1^ - 2^ - 3^ - 4^ - 5^ 

Verona 3D - Verona  5^ 

Bolca (VR) - Il Museo e la Cava della Pesciara 3^ 

GIOCHI SPORTIVI STUDENTESCHI  

(Palazzetto Sport  - palestra parrocchiale) 

1^ - 2^ - 3^ - 4^ - 5^ 

PROGETTO CONTINUITA' –  

Visita + laboratori Scuola secondaria di I grado  

5^ 

 

 

 

 

 

Scuola primaria “C. Battisti” di Campretto 

RSA TIEPOLO  

Via del Confine San Martino di Lupari  

3^ 

SAN PIETRO DI MORUBIO (VR)  

La vecchia fattoria 

Tutto il plesso 

S.M.LUPARI  - Biblioteca comunale + Museo Apollonio                

(Progetto IO LEGGO ….) 

1^ - 2^ - 3^ 

CAMPRETTO - Via Vecchia   1^ - 2^ - 3^ - 4^ - 5^ 

Alle Vae di Campretto 1^ - 2^ - 3^ - 4^ - 5^ 

PROGETTO CONTINUITA' –  

Visita + laboratori Scuola secondaria di I grado 

5^ 

GIOCHI SPORTIVI STUDENTESCHI  

(Palazzetto Sport  - palestra parrocchiale) 

1^ - 2^ - 3^ - 4^ - 5^ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Scuola primaria “Duca d’Aosta” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S.M.LUPARI  - Biblioteca comunale  

(Progetto IO LEGGO ….) 

Tutte le classi  

GRANTORTO (PD)  

Fiume Brenta - Via Principessa Jolanda 

4^C 

PADOVA - Centro storico 5^C 

PADOVA -  Museo Musme 5^A – 5^ B 

VILLORBA (TV) - Az. Agricola Nonno Andrea 2^A – 2^B 

AQUILEIA E GRADO 5^C 

BORGO VALSUGANA (TN)  -  Arte Sella 4^A – 4^B 

MUSSOLENTE/ S.ZENONE   

Apicoltura Fantinato e Oasi S. Daniele -  

2^C – 2^D 

REVINE LAGO (TV)  Parco archeologico Livelet  3^A- 3^B – 3^C 

S.M. DI LUPARI - Fattoria Qua la zampa  1^C – 1^D 

PIEVE DEL GRAPPA (TV) - Giardino Vegetazionale Astego 1^A – 1^B 

VERONA - centro storico - Verona Romana 5^D 

VALEGGIO SUL MINCIO (VR) Parco Sigurtà 5^A – 5^B 

CARTIGLIANO (VI) - Parco faunistico Cappeller  1^C – 1^D 

San Martino di Lupari – Passaggiata di primavera (varie 

giornate) 

Tutte le classi 

PROGETTO CONTINUITA' –  

Visita + laboratori Scuola secondaria di I grado  

5^ A – B – C  - D 

GIOCHI SPORTIVI STUDENTESCHI  

(Palazzetto Sport  - palestra parrocchiale) 

1^ - 2^ - 3^ - 4^ - 5^ 

 

 
 

 

 

Scuola secondaria di I grado “C.C. Agostini” 

 

 
 

 

 
 

 

 

Concerto di Natale RSA Tiepolo  

Concerto di Natale – piazza del mercato  

 

PADOVA -  Musme, Palazzo del Bo 

2^A  - 2^D 

2^C - 2^E 

2^B - 2^F 

TORINO  - Centro storico e Musei  3^A + 3^D 

TEOLO (Abbazia di Praglia) e a seguire  PADOVA  (Museo 

Uomo e Scienza) 

1^A + 1^D 

1^C + 1^E 

1^B + 1^F 

VENEZIA - Museo Guggenhein, Palazzo Ducale 3^B - C – E - F 

Campo Solagna trincee - Monte Grappa Sacrario 3^B – C – E  F 

Concerto di fine anno Parco Manin tutte le classi 

GIOCHI SPORTIVI STUDENTESCHI  

(Palazzetto Sport  - palestra parrocchiale) 

 

tutte le classi 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del XXVI Consiglio di Istituto – 31 ottobre 2023                                                                                                                   11 

 

ESITO DELLA VOTAZIONE: 

Votanti: n. 16 

 CONTRARI: n. 0  

 ASTENUTI: n. 0 

 FAVOREVOLI: n. 16 
 

Il Segretario 

f.to Michela Caporaletti 

 Il Presidente 

f.to Agostino Antonello 

                                                                                                 
 

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione sul 

sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 

Per copia conforme, 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              F.to Dott. Giorgio Michelazzo 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del XXVI Consiglio di Istituto – 31 ottobre 2023                                                                                                                   12 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 31 OTTOBRE  2023 

 

DELIBERA N. 196 
 

Il giorno 31 del mese di ottobre dell’anno 2023 alle ore  18.36 si è riunito in presenza presso la Sala Sparacino della 

scuola primaria “Duca d’Aosta” il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari, 

regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto Agostino Antonello con Circ. prot. n. 8376 del 23 

ottobre 2023 nelle persone di  

 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE 
ASSENZA 

GIUSTIFICATA 

ASSENZA NON 

GIUSTIFICATA 
NOTE 

1. ANTONELLO AGOSTINO Presidente X     

2. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente Scolastico X     

3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente X     

4. GHIANI LUCA Genitori X    

5. TONIETTO ELISA Genitori X    

6. PAROLIN DIEGO Genitori X    

7. BACCHIN ALBERTO Genitori X     

8. RONDINI DIEGO Genitori X    

9. PINTON MARIA CHIARA Genitori  X    

10. PIVOTTO BIANCA Docenti X    

11. ZURLO VALENTINA Docenti X    

12. GUERRA IRENE Docenti  X   

13. PFAFF MICHELLE Docenti X    

14. VUDAFIERI ALESSIA Docenti X    

15. BERNO MOSELLA Docenti X    

16. DETTORI GIAN PIETRO Docenti X     

17. PINTON VANIA Docenti X     

18. DARIO DONATELLA ATA X     

19. VIRDI ALESSANDRA ATA  X    

per trattare il seguente punto all’odg. Rete #ORIENTATI – DGR 685/23. ENAIP . Adesione. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il D.lgs 297/94 - “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle 

scuole di ogni ordine e grado”;   

VISTO l’art. 7 del D.P.R. 8 marzo 1999, n.275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della legge 15 marzo 1997, n.59 che prevede la possibilità di promuovere o aderire 

ad accordi di Rete tra Scuole per il raggiungimento delle proprie attività istituzionali; 

VISTO il comma 2 del citato art. 7 del D.P.R. 8 marzo 1999, N. 275, avente per oggetto “Attività didattiche, di 

ricerca, sperimentazione e sviluppo, di formazione e aggiornamento, di amministrazione e contabilità, ferma 

restando l’autonomia dei singoli bilanci, di acquisto di beni e servizi, di organizzazione e di altre attività coerenti 

con le finalità istituzionali”; 

VISTI i commi 70 e 71 dell’art. 1 della Legge  13 luglio 2015 n. 107 aventi per oggetto le Reti di scuole;  

VISTO il comma 124 dell’art. 1 della Legge 13 luglio 2015 n. 107  avente per oggetto la formazione del personale;  

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


Delibere del XXVI Consiglio di Istituto – 31 ottobre 2023                                                                                                                   13 

 

VISTO il DM 22 dicembre 2022 n. 328, concernente l'adozione delle Linee guida per l'orientamento, relative alla 

riforma 1.4 "Riforma del sistema di orientamento", nell'ambito della Missione 4 - Componente 1- del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza;  

VISTA la delibera n. 18 del Collegio dei Docenti del 30 ottobre 2023;  

SENTITA la relazione del Dirigente scolastico; 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

 

all’unanimità all’adesione alla RETE #ORIENTATI. 

 

ESITO DELLA VOTAZIONE: 

Votanti: n. 16 

 CONTRARI: n. 0 

 ASTENUTI: n. 0 

 FAVOREVOLI: n. 16 

 

 

Il Segretario 

f.to Michela Caporaletti 

 Il Presidente 

f.to Agostino Antonello 

                                                                                                 

 

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione sul 

sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 

Per copia conforme, 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              F.to Dott. Giorgio Michelazzo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del XXVI Consiglio di Istituto – 31 ottobre 2023                                                                                                                   14 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 31 OTTOBRE  2023 

 

DELIBERA N. 197 
 

Il giorno 31 del mese di ottobre dell’anno 2023 alle ore  18.36 si è riunito in presenza presso la Sala Sparacino della 

scuola primaria “Duca d’Aosta” il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari, 

regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto Agostino Antonello con Circ. prot. n. 8376 del 23 

ottobre 2023 nelle persone di  

 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE 
ASSENZA 

GIUSTIFICATA 

ASSENZA NON 

GIUSTIFICATA 
NOTE 

1. ANTONELLO AGOSTINO Presidente X     

2. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente Scolastico X     

3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente X     

4. GHIANI LUCA Genitori X    

5. TONIETTO ELISA Genitori X    

6. PAROLIN DIEGO Genitori X    

7. BACCHIN ALBERTO Genitori X     

8. RONDINI DIEGO Genitori X    

9. PINTON MARIA CHIARA Genitori  X    

10. PIVOTTO BIANCA Docenti X    

11. ZURLO VALENTINA Docenti X    

12. GUERRA IRENE Docenti  X   

13. PFAFF MICHELLE Docenti X    

14. VUDAFIERI ALESSIA Docenti X    

15. BERNO MOSELLA Docenti X    

16. DETTORI GIAN PIETRO Docenti X     

17. PINTON VANIA Docenti X     

18. DARIO DONATELLA ATA X     

19. VIRDI ALESSANDRA ATA  X    

per trattare il seguente punto all’odg. Variazioni Programma annuale EF 2023. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il DLGS del 16 aprile 1994 n. 297 recante «Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado»; 

VISTO il DPR del 8 marzo 1999, n. 275 «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59»; 

VISTO l’art. 10 del DI 28 agosto 2018 , n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

VISTA la CM del 5 gennaio 2019 n. 74 – Orientamenti interpretativi del nuovo Regolamento di contabilità”;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 (delibera n. 143 del 28 gennaio 2023); 

SENTITA la Relazione del Direttore sga; 

 

DELIBERA  

 

all’unanimità le seguenti variazioni al Programma Annuale E.F. 2023: 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


Delibere del XXVI Consiglio di Istituto – 31 ottobre 2023                                                                                                                   15 

 

 
CAPITOLO DESCRIZIONE MOTIVAZIONE VARIAZIONE 

E3/1.1 DOTAZIONE ORDINARIA FUNZIONAMENTO AMM.VO DIDATTICO 

SETTEMBRE/DICEMBRE 2023 

8.887,34+ 

E3/1.1 DOTAZIONE ORDINARIA RISORSE EX ART. 8 DL 104/2013 PERCORSI 
DI ORIENTAMENTO 

404,50+ 

E5/3.1 COMUNE NON VINCOLATI CONTRIBUTO AMPLIAMENTO OFFERTA 

FORMATIVA A.S. 2022/23 COMUNE SML 

18.494,50+ 

E5/6.2 ALTRO IC PARINI CAMPOSAMPIERO - SALDO 
PNFD 2022/23 

878,00+ 

E6/1.1 CONTRIBUTI VOLONTARI DA FAMIGLIE CONTRIBUTO SCOLASTICO 23/24 12.151,70+ 

E6/4.1 CONTRIBUTI PER VISITE, VIAGGI E 

PROGRAMMI DI STUDIO ALL'ESTERO 

TRASPORTI VISITE DIDATTICHE 23/24 1.760,00+ 

E6/5.1 CONTRIBUTI PER COPERTURA ASSICURATIVA 

DEGLI ALUNNI 

 450,00+ 

E6/6.1 CONTRIBUTI PER COPERTURA ASSICURATIVA 

PERSONALE 

 104,00+ 

E6/8.1 CONTRIBUTI DA IMPRESE NON VINCOLATI LATTEBUSCHE - CONTRIBUTO 

CONVENZIONE LATTE NELLE SCUOLE 

2022/23 

125,20+ 

E6/8.1 CONTRIBUTI DA IMPRESE NON VINCOLATI COOP. ALEGRA - CONVENZIONE FRUTTA 
NELLE SCUOLE 2022/23 

125,00+ 

E6/10.6 CORSO FORMAZIONE CORSO MATEMATICA 23/24 900,00+ 

E6/11.1 PROGETTI CONTRIBUTO PROGETTO "IO LETTO, TU 

LEGGI, 
NOI LEGGIAMO" - Ditta Mulino Cosma - Ai 

Giardini - Girardin 

2.800,00+ 

E6/11.1 PROGETTI CONTRIBUTO DIARIO SCOLASTICO 2023/24 

- 
Ditta Gallo - Farmacia Campagnalta - 

Tecnotorica 

4.000,00+ 

E6/11.1 PROGETTI CONTRIBUTO PROGETTO IMPARO SE SO 
COME 

FARE - Ditta Pettenon Cosmetics 

2.500,00+ 

E6/11.3 ALTRO BREVIGLIERI: GARANZIA DEFINITIVA CIG 
9888037A42 

2.502,64+ 

 
TOTALE VARIAZIONI ALLE ENTRATE 

Programma Annuale 2023 
56.082,88+ 

 
ESITO DELLA VOTAZIONE: 

Votanti: n. 16 

 CONTRARI: n. 0 

 ASTENUTI: n. 0 

 FAVOREVOLI: n. 16 

 

Il Segretario 

f.to Michela Caporaletti 

 Il Presidente 

f.to Agostino Antonello 

                                                                                                 

 

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione sul 

sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 

Per copia conforme, 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              F.to Dott. Giorgio Michelazzo 

 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO



Delibere del XXVI Consiglio di Istituto – 31 ottobre 2023                                                                                                                   16 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 31 OTTOBRE  2023 

 

DELIBERA N. 198 
 

Il giorno 31 del mese di ottobre dell’anno 2023 alle ore  18.36 si è riunito in presenza presso la Sala Sparacino della 

scuola primaria “Duca d’Aosta” il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari, 

regolarmente convocato dal Presidente del Consiglio di Istituto Agostino Antonello con Circ. prot. n. 8376 del 23 

ottobre 2023 nelle persone di  

 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE 
ASSENZA 

GIUSTIFICATA 

ASSENZA NON 

GIUSTIFICATA 
NOTE 

1. ANTONELLO AGOSTINO Presidente X     

2. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente Scolastico X     

3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente X     

4. GHIANI LUCA Genitori X    

5. TONIETTO ELISA Genitori X    

6. PAROLIN DIEGO Genitori X    

7. BACCHIN ALBERTO Genitori X     

8. RONDINI DIEGO Genitori X    

9. PINTON MARIA CHIARA Genitori  X    

10. PIVOTTO BIANCA Docenti X    

11. ZURLO VALENTINA Docenti X    

12. GUERRA IRENE Docenti  X   

13. PFAFF MICHELLE Docenti X    

14. VUDAFIERI ALESSIA Docenti X    

15. BERNO MOSELLA Docenti X    

16. DETTORI GIAN PIETRO Docenti X     

17. PINTON VANIA Docenti X     

18. DARIO DONATELLA ATA X     

19. VIRDI ALESSANDRA ATA  X    

per trattare il seguente punto all’odg. Radiazione residuo attivo. 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il dlgs 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il DI 28 agosto 2018 , n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sull gestione amministrativo-

contabilità elle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la CM del 5 gennaio 2019 n. 74 – Orientamenti interpretativi del nuovo Regolamento di contabilità”;  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 (delibera n. 143 del 28 gennaio 2023); 

SENTITA la Relazione del Direttore sga di Radiazione dei Residui attivi del E.F. 2023 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità di radiare i seguenti residui attivi: 

 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


Delibere del XXVI Consiglio di Istituto – 31 ottobre 2023                                                                                                                   17 

 

CAPITOLO DESCRIZIONE INIZIALE RADIAZIONI DA 

INCASSARE 

INCASSATO SALDO 

E2/3.5 Residuo num. 9 del 01/01/2022 - 

IST.NAZ.DOCU.INNOV.E RIC.EDUCA, 

ERASMUS+ SALDO CONVENZIONE 

ERASMUS+ KA1 2019 

168,00 168,00 //  // 

E2/2 Residuo num. 99 del 29/12/2022 - 

DIPARTIMENTO DELLE RISORSE , 

PON FESR 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-

184 AVVISO 38007/2022 SCUOLE 

INFANZIA 

75.000,00 1.804,67 // 72.491,34 703,99 

 
ESITO DELLA VOTAZIONE: 

Votanti: n. 16 

 CONTRARI: n. 0 

 ASTENUTI: n. 0 

 FAVOREVOLI: n. 16 

 

Il Segretario 

f.to Michela Caporaletti 

 Il Presidente 

f.to Agostino Antonello 

                                                                                                 

 

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione sul 

sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009. 

Per copia conforme, 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              F.to Dott. Giorgio Michelazzo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


		2023-11-03T09:05:55+0100
	GIORGIO MICHELAZZO




